
 
 

СОВЕТ МИНИСТРОВ 

ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

  

от «03» июля 2018 года № 385/18 

 

г. Луганск 

 

О внесении изменений в постановление Совета Министров Луганской 

Народной Республики от 04.03.2017 № 84/17 

 

В соответствии со  статьями 28, 41 Закона Луганской Народной 

Республики от 25 июня 2014 г. № 14-І «О системе исполнительных органов 

государственной власти Луганской Народной Республики» (с изменениями), 

Совет Министров Луганской Народной Республики постановляет: 

 

1. Внести изменения в постановление Совета Министров Луганской 

Народной Республики от 04.03.2017 № 84/17 «Об утверждении Порядка 

создания, содержания, ведения учета и использования в мирное время фонда 

защитных сооружений гражданской защиты, о внесении изменений в Порядок 

предоставления в аренду имущества Луганской Народной Республики, а также 

имущества предприятий и учреждений Луганской Народной Республики, 

утвержденное постановлением Совета Министров Луганской Народной 

Республики от 08 сентября 2015 г. № 02-04/268/15 (с изменениями), Порядок 

предоставления в аренду муниципального имущества, а также имущества 

муниципальных (коммунальных) предприятий и учреждений, утвержденный 

постановлением Совета Министров Луганской Народной Республики от 

03.11.2015 № 02-04/334/15 (с изменениями), исключив из названия и         

пункта 1 слова «в мирное время». 

 

2. Внести в Порядок создания, содержания, ведения учета и 

использования в мирное время фонда защитных сооружений гражданской 

защиты, утвержденный постановлением Совета Министров Луганской 

Народной Республики от 04.03.2017 № 84/17, следующее изменение: 

2.1. Пункт 1.1, после слов «в мирное время», дополнить словами «и в 

особый период». 

 

2.2. Дополнить раздел І «Общая часть» пунктом 1.11 следующего 

содержания: 



2 
 

«1.11. Использование фонда защитных сооружений во время действия 

военного положения осуществляется по прямому целевому назначению в 

соответствии с законодательством Луганской Народной Республики». 

2.3. В пункте 2.1 и 6.1 исключить слова «в мирное время и в особый 

период». 

 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

 

 

Председатель Совета Министров 

Луганской Народной Республики      С. И. Козлов 
 

 


